Quæ hæcenus narraui, ferè continebantur in scheda apud Parisios jactata,

ac per manus hominum volitante. Quisquis autem scripsit, videtur actis interfuisse. Quæ deinceps referam, partim ex amicorum literis, partim è rumoribus accepi. Paucis autè diebus, h. e. XV. Cal. Julius Joannes Fischerus, episcopus Roffensis, qui tum vitæ sanctimonia atque austeritate, tum administrandis sacramentis, tum assiduitate docendi voce simul et scriptis, denique mira liberalitate in egenos, benignitate in studiosos, verum agebat episcopum, ex arce dicta in qua captivus tenebatur, productus est, et ad euriam, quæ ut autè dixi, Westmonasterio proxima est, frequenti satellitum armatorum stipatu perductus est, partim navigio, partim equo, ob corpusculi debilitatem, quam præter ætatem auxerat carceris incommoditas; licet ipse valetudinem suam semper et jejuniis et vigiliis et studiis et laboribus ac lacrymis vehementer attenuasset. Ille verò tametsi non ignoraret ejus cognitionis exitum, nihil tamen perturbatus est, sed placido, ac propè etiam ad hilaritatem composito vultu ad tribunal evocantibus paruit. Ibi juxta morem ejus regionis quem antea descripsi, sententiâ capitali damnatus est, supplicium daturus, simulatque regi visum esset. Hoc adjectum suspicor, si fortè spe veniæ ac supplicii metu posset à sententiâ deduci. Mortis genus erat et fædum et horribile, quo tamen fuerant affecti Cartusiani aliquot, quos aiunt fuisse quindecim: quod ut credam vix possum adduci. Cartusianis adjunctus est Reginaldus monachus Brigittensis, vir angelico vultu et angelico spiritu, sanique judicii: quod ex illius colloquio comperi, quum in comitatu Cardinalis Campegii versarer in Anglia. Nam Cartusianorum novi neminem. Aiunt ex his quosdam fuisse per viam tractos, dein suspensos laqueo, ac spirantibus etiannum exsecta intestina: quosdam etiam exustos igni, sed omnium incredibilem fuisse constantiam. Solet rumor rebus tristibus aliquid addere. At si hic verus et, videtur hoc esse consilium eorum qui regio obsecundant animo, ut immanitate suppliciorum cæteros absterreant. Nam facile divinabant, institutum plurimis improbatum iri, præsertim ecclesiasticis, et religionis studio deditis. Sed ad Roffensem episcopum redeo.

Is accepta tam horrendæ mortis sententiâ, quum satellitibus stipatus reduceretur in arcem, ut ad ostium ventum est, versus ad satellites hilari placidoque vultu, Plurimam, inquit, optimi viri, vobis habeo gratiam pro officio, quom euntem et redeuntem deduxistis. Dixisses hominem ex hilari suavique redire convivio, adè et color erat jucundior, et ipse toto corporis gestu, quatenus